
   

 
Decreto nomina commissione valutatrice di cui al bando pubblico prot. 101801 dell’11.06.2025 riguardante selezione, per titoli, fine 

affidamento collaborazione occasionale per supporto alla redazione e stesura della pubblicazione su Circular Economy ambito 
progetto SURVEY - Coordinatore del progetto Prof.ssa Claudia CANTABENE. 

 
 

1 

Decreto Prot. n.                      del 19.06.2025 

Repertorio n. 55/2025 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.    VII       Cl. 1 

Fascicolo n.  2025-VII/1.47 

Oggetto: Decreto nomina Commissione Valutatrice di cui al bando pubblico prot. 101801 dell’11.06.2025 riguardante 

selezione, mediante valutazione comparativa, per titoli, fine affidamento nr. 1 collaborazione occasionale per supporto alla 

redazione e stesura della pubblicazione su Circular Economy” ambito progetto SURVEY (progetto PTSL-SD21_01329213 
- PE00000018 - CUP: D13C22002160001), Coordinatore del progetto Prof.ssa Claudia CANTABENE. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

 

Visto    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. 

n. 85 del 04.02. 2014; 

Vista    la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto    il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto    il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono conferire 

incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui non possono far 

fronte con il personale in servizio; 

Visto   l'Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di "Partenariati 

estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca 

di base" - nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, missione 4 "Istruzione e 

ricerca" - Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa" - Investimento 1.3, finanziato dall'Unione 

Europea - NextGenerationEU - Avviso MUR 341 del 15/03/2022; 

Visto   il Decreto Direttoriale MUR n. 1558 del 11/10/2022 di concessione del finanziamento del 

progetto Partenariato Esteso PE00000018 - D.D. n. rep. 1542/2024 "GRINS - Growing 

Resilient, INclusive and Sustainable" dell'Università degli Studi di Torino; 

Visto   il bando pubblico "a cascata" per la selezione di proposte progettuali da finanziare nell'ambito 

delle tematiche dello Spoke 5 "innovazioni: ecosistemi per le economie circolari" del suddetto 

progetto PE00000018 "GRINS - Growing Resilient, INclusive and Sustainable", CUP 

D13C22002160001; 

Visto   il progetto PTSL-SD21_01329213 dal titolo SURVEY, presentato dall'Università degli Studi 

della Campania "Luigi Vanvitelli come soggetto capofila; 

  



   

 
Decreto nomina commissione valutatrice di cui al bando pubblico prot. 101801 dell’11.06.2025 riguardante selezione, per titoli, fine 

affidamento collaborazione occasionale per supporto alla redazione e stesura della pubblicazione su Circular Economy ambito 
progetto SURVEY - Coordinatore del progetto Prof.ssa Claudia CANTABENE. 

 
 

2 

Visto   che con D.D n. 55/2024 del 27/06/2024 della Direttrice del Dipartimento di Economia e Statistica 

“Cognetti de Martiis” l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” è stato ammesso 

al finanziamento di € 150.000,00 per la realizzazione del progetto PTSL-SD21_01329213 dal 

titolo “A Survey on circUlar undertakings for assessing innoVation in the Economic sYstem” 

acronimo SURVEY contributo totale concesso pari ad € 150.000,00 di cui quota Università degli 

studi della Campania “L. Vanvitelli” pari ad € 102.873,05; 

Vista  l’istanza presentata dalla Prof.ssa Claudia CANTABENE, docente di Politica Economia presso 

questo Dipartimento, con la quale chiede, in qualità di Coordinatore del Progetto SURVEY, 

l’attivazione del procedimento inteso all’emanazione di un bando relativo ad una procedura di 

valutazione comparativa pubblica, per titoli, intesa a selezionare un soggetto disponibile a 

stipulare un contratto di diritto privato per l’affidamento di una collaborazione occasionale per 

supporto alla redazione e stesura della pubblicazione su Circular Economy nell’ambito del 

progetto SURVEY e per le attività oggetto del contratto specificate nell’art.1 del presente bando; 

Tenuto conto  che nell’ambito delle attività previste è necessario avvalersi di una figura particolarmente 

esperta nelle discipline Economiche e, in particolare, sulle tematiche riguardanti il presente 

progetto; 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione dell'Amministrazione 

conferente, per oggettiva carenza della figura professionale idonea e/o disponibile allo 

svolgimento dell’incarico che si intende affidare;  

Ravvisata  la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto esterno l’incarico 

per lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale ricorrono le previste condizioni di 

eccezionalità e temporaneità; 

Accertata  che la spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico del Dipartimento, graverà sui fondi 

SURVEY_GRINS CUP D13C22002160001 - progetto PTSL-SD21_01329213 dal titolo 

SURVEY; 

Visto   il verbale nr. 4 del 20.05.2025 con il quale il Consiglio di Dipartimento ha autorizzato 

l’emanazione di un bando per una selezione comparativa, per titoli, al fine di attribuire l’incarico 

di collaborazione occasionale di cui trattasi; 

Visto   il decreto direttoriale prot. 101801 dell’11.06.2025 con il quale è stata avviata la procedura di 

selezione pubblica volta ad acquisire manifestazioni d’interesse per l’affidamento di un incarico 

di collaborazione occasionale per supporto alla redazione e stesura della pubblicazione su 

Circular Economy nell’ambito del Progetto SURVEY il cui oggetto riguarda lo svolgimento delle 

seguenti attività:  

- Coordinamento e Gestione con gli autori; in questa fase si occupa di comunicare con gli 

autori, gli illustratori, i traduttori e altri collaboratori coinvolti nel progetto, coordinando i vari 

passaggi e i tempi. 

- Organizzazione e coordinamento; in questa fase si occupa dell'organizzazione delle 

scadenze e dei materiali necessari per il processo editoriale; di aiutare nella gestione della 



   

 
Decreto nomina commissione valutatrice di cui al bando pubblico prot. 101801 dell’11.06.2025 riguardante selezione, per titoli, fine 

affidamento collaborazione occasionale per supporto alla redazione e stesura della pubblicazione su Circular Economy ambito 
progetto SURVEY - Coordinatore del progetto Prof.ssa Claudia CANTABENE. 

 
 

3 

relazione con gli autori, rispondendo alle domande e coordinando i vari passaggi del 

processo editoriale. 

- Gestione del processo editoriale; in questa fase si occupa della pianificazione e del 

monitoraggio delle scadenze editoriali. Questo include il coordinamento delle varie fasi della 

produzione del libro, dalla revisione alla preparazione per la stampa, lavorando spesso con 

altri editor, designer, e il team di produzione. 

- Supporto nella revisione e preparazione dei contributi; in questa fase sarà coinvolto in 

attività di ricerca, come la raccolta di informazioni per migliorare il contenuto o la creazione 

di bozze di presentazione per editori o agenti. 

- Supporto dell’Editor; in questa fase sarà coinvolto nello svolgimento della prima lettura 

dei lavori inviati e rapporti con la casa editrice. 

Tenuto conto  che il giorno 18.06.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di valutazione in argomento; 

Ritenuto  necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande 

pervenute a seguito del bando pubblico di cui sopra;  

D E C R E T A 

È nominata la Commissione preposta alla valutazione comparativa delle domande presentate a seguito del 

bando pubblico emanato con D.D. prot. 101801 dell’11.06.2025. 

Sono membri della Commissione valutatrice i seguenti docenti:  

- Prof.ssa Claudia CANTABENE - Presidente 

- Prof. Nicola SPAGNOLO - Membro 

- Prof.ssa Maria Rosaria ALFANO - Segretario. 

Il presente decreto è pubblicato sui siti web del Dipartimento www.economia.unicampania.it e dell’Ateneo 

www.unicampania.it. 

Capua, 19.06.2025 

                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                               Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 
 
 


		2025-06-19T09:56:34+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




